SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:           /QyĐ-THPT QT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

QUY ĐỊNH
Về đồng phục học sinh

I.  ĐỒNG PHỤC SÁNG THỨ HAI, SÁNG THỨ NĂM, LỄ HỘI

   1. Đối với Nam: Áo sơ-mi trắng ngắn tay, đính logo trường trên cánh tay áo bên trái,

quần tây màu xanh đậm, giày thể thao trắng, vớ xanh hoặc trắng.

   2. Đối với Nữ: Bộ áo dài trắng, giày có quai hậu, phải mặc áo thun tơ bên trong.

       Bộ dài truyền thống: Có cổ, không cách điệu khác thường (như tay phùng, cổ có

nơ…).

II. ĐỒNG PHỤC CÁC  BUỔI HỌC KHÁC

   1. Đối với Nam: Đồng phục như buổi sáng thứ Hai, sáng thứ Năm nhưng được phép

mang giày có quai hậu hoặc giày thể thao có màu sắc trang nhã.

   2. Đối với Nữ: Áo sơ-mi trắng ngắn tay, có cổ, đính logo trường trên cánh tay áo bên

trái; quần tây màu xanh đậm; giày có quai hậu hoặc giày thể thao có màu sắc trang nhã.

III. MỘT SỐ LƯU Ý KHÁC

 1. Giờ học thể dục và thực hành quốc phòng: Đồng phục thể dục, giày thể thao trắng,

vớ xanh hoặc trắng.

 2. Phù hiệu: Đính cố định vào áo, phía trước ngực, bên trái (trường phát hành phù hiệu

đã có tên học sinh và lớp).

 3. Logo trường: Đính cố định vào áo, ở cánh tay áo, bên trái (trường phát hành logo).

    4. Đồng phục quần tây, áo sơ-mi và đồng phục thể dục: Áo bỏ vào quần (từ nhà đến

trường và ngược lại)

    5. Kể cả áo dài và áo sơ mi, quần tây: Kiểu dáng lịch sự, truyền thống; không ren,

không viền khác màu, không viền trước áo, không sử dụng vải quá mỏng gây phản cảm…

    6. Quần áo, giày, dây nịt lưng, mũ đội đầu…: Không có hình thù, kiểu dáng, màu sắc,

kích cỡ… khác thường gây phản cảm./.

Nơi nhận:
- Các P.Hiệu trưởng;

- GVCN;

- Các bộ phận;

- Website Trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Uyên

		2024-08-13T17:24:42+0700

		2024-08-13T17:27:33+0700

		2024-08-13T17:33:39+0700

		2024-08-13T17:33:39+0700

		2024-08-13T17:33:39+0700

		2024-08-13T17:33:39+0700